A localização é valorizada e residencial, 
desfrutando de ampla rede de transporte público, de serviços e comércio, além de 
todos os serviços públicos do bairro, água, luz e telefonia. Assim, AVALIO o imóvel 
acima descrito e a corresponde fração ideal de terreno em R$ 950.000,00 
(novecentos e cinquenta mil reais). De acordo com o 2º Ofício do RI, o ref. imóvel 
encontra-se matriculado sob o nº 90.319 e registrado em nome de Vera Lucia Meurer 
Hindorf, constando os seguintes gravames: 1) R-2: Penhora por determinação da 12ª 
Vara de Fazenda Pública, extraída dos autos da ação de Execução Fiscal, processo